
 

 
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS 

 

PORTARIA N° 198/2023, DE 19  DE  MAIO DE 2023. 

 

CONTRATA SERVIDORES NO QUADRO DE 

PESSOAL DO MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS, no uso de suas atribuições e 

de conformidade com o disposto com o disposto na Lei N°  1.173/2001 e Lei 04/1993 e 

alterações posteriores, tendo em vista o Edital N° 002/2022. 

        RESOLVE:  

 Art. 1º CONTRATAR servidores em caráter determinado para atuarem na Secretaria 

Municipal de Saúde, com a remuneração de lei  no Quadro de Pessoal  conforme abaixo: 

 

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM ESF 
Nome do candidato (a) Data de contratação  

NATHALIA ISABELI MOREIRA 01/05/2023 A 17/04/2024 
 

CARGO: AUXILIAR EDUCACIONAL-40 HORAS 
 Nome do candidato (a) Data de contratação  

VANESSA MAIARA ALVES PEREIRA  11/05/2023 A 20/12/2023 

FRANCIELI BERTOLDI 12/05/2023 A 20/12/2023 

DEBORA DE ANDRADE TELLES BATISTA DOS  

SANTOS  

SANTOS 

SANTOS  

 

17/05/2023 A 20/12/2023 

  

CARGO: PROFESSOR II-20 HORAS  
 Nome do candidato (a) Data de contratação  

TIAGO HENRIQUE SEIXAS 15/05/2023 A 20/12/2023 
 

CARGO: ENFERMEIRO  
Nome do candidato (a) Data de contratação  

ELAINE CRISTINA ALVES DE SOUZA 18/05/2023 A 16/05/2024 
 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

RIO DAS ANTAS, 19 DE  MAIO  DE 2023. 

 

 

JOAO CARLOS MUNARETTO 

Prefeito Municipal  

 

 

Registrado em livro próprio e publicado no Órgão Oficial de Publicação do Município de Rio das 

Antas na mesma data. 

 

LUCIANA APARECIDA CORDEIRO BODANESE 

Secretária Municipal de Administração e Finanças 

 


